
Dotační program Olomouckého kraje 05_01_Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2024 

Dotační program Olomouckého kraje 

 05_01_Program podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024 

Okruh oprávněných žadatelů v dotačním programu 

Žadatelem může být pouze fyzická nebo právnická osoba: 

a) fyzická osoba, která: 

I. dosáhne nejpozději v den podání žádosti o dotaci 18 let, 

II. nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

III. má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje, nebo má sídlo 
či provozovnu na území Olomouckého kraje, nebo má trvalý 
pobyt či sídlo nebo provozovnu mimo území Olomouckého kraje, 
ale výstupy akce/činnosti, na niž je požadována dotace, budou 
realizovány v územním obvodu Olomouckého kraje, případně 
budou propagovat Olomoucký kraj mimo jeho územní působnost.  

b) právnická osoba, kterou je: 

I. obec v územním obvodu Olomouckého kraje, 

II. dobrovolný svazek obcí, který je registrován v souladu se 
zákonem o obcích a jehož sídlo se nachází v územním obvodu 
Olomouckého kraje, 

III. jiná právnická osoba, jejíž sídlo či provozovna se nachází 
v územním obvodu Olomouckého kraje, nebo 

IV. jiná právnická osoba, jejíž sídlo ani provozovna se nenachází 
v územním obvodu Olomouckého kraje, ale výstupy 
akce/činnosti, na niž je požadována dotace, budou realizovány 
v územním obvodu Olomouckého kraje, případně budou 
propagovat Olomoucký kraj mimo jeho územní působnost.  

Žadatelem v tomto dotačním programu nemůže být příspěvková organizace z oblasti 

kultury, jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj (Archeologické centrum Olomouc, 

příspěvková organizace; Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace; 

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace;  Vědecká knihovna 

v Olomouci; Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace; Vlastivědné 

muzeum v Olomouci; Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace). 

Žadatelem nemůže být žadatel, který podal v roce 2024 žádost na stejný účel 

v některém z vyhlášených dotačních programů nebo titulů Olomouckého kraje. 


